
a

a

e

AUDIT REPORT

FOR THE ACCOUNTING YEAR

2021 -2022

OF

SURAT SMART CITY DEVELOPMENT LIMITED

ROOM NO. 115, SMART CITY CELL, SURAT
MUNICIPAL CORPORATION, MUGLISARA,

SURAT, GUJARAT.3gsOO3

BY
AUDITORS FIRM:

DMKH AND CO
CHARTERED ACCOUNTANTS

OFFICE NO. C,3RD FLOOR, SAR CORPORATE CENTER,
ABOVE VIVEK HOSPITAL, UDHNA MAIN ROAD,

SURAT.39421O GUJARAT

>

J\

,
-i. 

-

i

q



@ DMKH E CO.
CHAH]EBED ACCOUNTANIS

INDEPEIYDEIYT AT'DITOR'S RIPORT
To the Menbers of Surat Smart Ctty Development LtnttedReport oa the Audit of Financtai statements as pcr rndtaa Accoun*ngStandards

Oplnlon
we have audited the accompanying standarone financial statements of suratsnart clty Deveropraent Lrmrted ("the company"), which comprise the BalanceSheet as at March 31, 2022, the Statement of profit and Loss (inctuding Othercomprehensive Income), the statement of cash Flows and the statement ofchanges in Equity for the year then ended, and a summary of significantaccounting policies and other expranatory information (hereinafter referred to asthe "standalone linancial statements").

In our opinion and to the best of our information and according to theexplanations given to us, the aforesaid standalone financiar statements give theinformation required by the companies Act, 2013 (the "Act,) in the manner sorequired and give a true and fair view in conformit5r with the Indian AccountingStandards prescribed under section 133 0f the Act read with the companies(Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, (,,Ind AS,,) and otheraccounting principres generally accepted in India, of the state of affairs of thecompany as at March 3L, 2022, its pront and rotal comprehensive Income,Changes in Equity and its Cash flows for the year ended on that date.
Barls for Oplnlon
we conducted our audit of the standal0ne financial statements in accordancewith the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act ("SA,s).our responsibilities under those standa.as are further described in the Auditor,sResponsibilities for the Audit of Standalone Financial Statements, section of ourreport' We are independent of the Company in accordance with the Code ofEthics issued by the Institute of chartered aJcountants of India TICAI,) togetherwith the ethicar requirements that are relevant to our audit of the standaronefinancial statements under the provisions of the Act and the Rules madethereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordancewith these requirements and the ICAI's code of Ethics. we berieve that the auditevidence we have obtained rs sufiicient and appropriate to provide a basis for ouraudit opinion on the standalone financial 
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DMKH E CO.
CHAHTEHED ACCOUNTANTS

trf,anageraent's Re:ponslblllty for the staadalore Elna[clal statements as
per Indian Accounting Standards
The company's management is responsible for the matters stated in section
13a(5) of the Act with respect to the preparation of these standalone financial
statements that give a true and fair view of the financial position, financial
performance including other comprehensive income, changes in equit5r and cash
flows of the company in accordance with the Ind AS and other accounting
principles generally accepted in India. This responsibility also includes
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of
the Act for safeguarding the assets of the company and for preventing and
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate
accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and
prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the standalone frnancial statements that give a true and fair view
and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.
In preparing the standalone financial statements as per, the management is
responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern,
disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going
concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the
Company or to cease the operations, or has no realistic alternative but to do so.

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company,s
financial reporting process.

Auditor's Responsiblllgr for the Audit of Standalone Financlal Statements

our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone
financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due
to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion.
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these
standalone financial statements. As a part of an audit in accordance with SAs, we
exercise professional judgement and maintain professional skepticism
throughout the audit. We also:
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a) Identift and assess the risks of materiar misstatement of the standarone
financial statements, whether due to fraud or error, design. and perform
audit procedures responsive to those risks, and obtain evidence that is

and the
made by

suffrcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk ofnot
detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than forone resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal
control.

b) Obtain an understanding of internal frnancial controls relevant to the auditin order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances. Under section 143(3xi) of the Act, *" -" arso responsible
for expressing our opinion on whether the company has adequate intemal
financial control system in prace and the operating effectiveness of such
controls, wherever applicable.

c) Evaluate the appropriateness of accounting policies used
. reasonableness of accounting estimates and related disclosures

the management.
d) conclude on the appropriateness of management,s use of the going concern' basis of accounting and based on the audit evidence obtained, whether

material uncertainty exists related to events or conditions that may cast
significant doubt on the company's ability to continue as a going concem.
If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditors report to the related disclosures in the standalone
financial statements or, if such disclosures are inadequate to modit/ our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to
the date of our auditors report. However, future events or conditions may
cause the Company to cease to continue as a going concern.

e) Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone
financial statements, including the disclosures and whether the standalone
financial statements represent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation,

Materiality is the magnitude of misstatements in the standalone financial
statements that, individually or in aggregate, makes it probabre that the' economic decisions of a reasonably knowledgeable user of tn" standalone
financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and

' qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluatingthe results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified
misstatements in the standalone financial statements.
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We communicate with those charged with governance regarding the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies identifred in internal control.

We, also provide those charged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably
be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we
determine t-hose matters that were of most significance in the audit of the
standalone Iinancial statements of the current period and are therefore the key
audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or
regulation precludes public disclosure about the matter or when, in extremely
rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in
our report because the adverse consequences of doing would reasonably be

expected to outweigh the public interest benefits of such communication.

Report oa Other Legal and Regulatory Requlrements

If As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2O2O ("the order")
issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of
section 143 of the Companies Act, 2013, we give in the Annexure A, a

statement on the matters specifred in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the
extent applicable.

2) As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report that:

b.

c.

We have sought and obtained all the information and explanations which
to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of
our audit.
In our opinion, proper books of account as required by law have been kept
by the company so far as it appears from our examination of those books.
The Balance Sheet, Profit and Loss, Statement of changes in equity and the
Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the
books of account.
In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS

specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies
(Accounts) Rules, 2015 as amended.

d.
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e. on the basis of the written representations received from the directors as
on 3lst March, 2022 taken on record by the Board of Directors, none of the' directors is disqualifred as on 31st March, 2022 frombeing appointed as a
director in terms of Section 164 (2) of the Act

f' with respect to the adequacy of the internal financial controls overfinancial reporting of the Company and the operating effectiveness of such
controls, refer to our separate report in "Annexure Bi our report expfesses
an unmodified opinion on the adequacy and operating effectiveness of the
company's internal financial controls over financiar ,.ptrti.,g.g' With respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with the requirements of section 1g7 (16) of the act, as
amended, In our opinion and to the best of our information and accordingto the explanations given to us, the remuneration paid by the company toits directors during the year is in accordance with ihe provisions of section
197 of the Act.

. h' with respect to the other matters to be included in the Auditor,s Report in
accordance with Rure 1 l of the companies (Audit and Auditors) Rules,
2014, in our opinion and to the best of our information and according to' the explanations given to us:

i) The company does not have any pending litigations which would impact
its financial position.

ii) The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the
Investor Education and protection Fund by the Company.

1) The 
Tanagem-ent has represented that, to the best of its knowledge andbelief' as disclosed in note no. 4l to the accounts, No funds travl ueenadvanced or loaned or invested (either from to..L*.a funds or sharepremium or any other sources or kind of funds) by the company d;;in any other persons or _ entities, i""i;a#g foreign entities("Intermediaries"), with the understanaing, *t .th;.'.ecorded in writingor otherwise, that the Intermediary shall:

' direc-try or indirectly lend or invest in other persons or entities' identified in any manner whatsoever rurt;;; ieneficiaries,,) by or
"i_plll "f the Hotding Company or'its subsidiary companies and. joint venture company incorporated in India or

o provide any guarantee, securit5z or the like to or on behalf of theUltimate Beneficiaries
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2) The management has represented, that, to the best of its knowledge
and belief, as disclosed in note no. 42 to the accounts, no funds have
been received by the Company from urny persons or entities, including
foreign entities ("Funding Parties'), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Company shall:

o directly or indirectly, lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever ("Ultimate Bei'reficiaries") by or
on behalf of the Funding Parties or

. Provide any guarantee, security or the like from or on behalf of the
Ultimate Beneficiaries.

3) Based on such audit procedures as considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that
has caused us to believe that the representations under sub-clause (i) an
d (ii) of rule ll(e) as provided under clause (a) and (b) contain any
material mis-statement.

ii. The Interim dividend of Rs. NIL has been declared and paid during the
year by the Company and are in compliance with Section 123 of the Act'

Formlng an Oplalon and Reportlng on Rlnanclal Statements
For DMKH& Co.
Chartered Accountants

125238

FRN:116886W

UJ$"tl'-
CA Mithun Rathi
Partner
Membership No.

UDIN: 9 9 1 9 521"{ Az-p o b B 69,5

Place: Surat
Date: 3d,og lzolg_
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ii' There being no Inventories, clause 3(ii) of the Order is not applicable to the
. company.

iii' The Company has granted unsecured loan, to Surat Municipal Corporation
without any consideration to combat Covid 19 in Surat City Surat Municipal' Corporation is listed in the Register maintained under Section 1g9 of the
Companies Act, 2013
(a) Terms and conditions of the grant of such loan are not prejudicial to the
company,s interest.
(b) The schedule of repa5rment of principal is not pre decided further as board
resolution passed the loan will be repaid in ongoing year and paJrment of loan
will be done without any consideration.
(c) Loan was repaid by Surat Municipal corporation during the Financial year.

iv. In our opinion and according to the information and expranations given to us,
the company has complied with the provisions of section 1g5 and lg6 of the
Act in respect of grant of roans, making investment and providing guarantees
and securities, as applicable.

v. The company has not accepted any deposits from the pubric within the meaning
of the directives issued by the Reserve Bank of India, provision of section 73 to
76 of the Act, any other relevant provision of the Act and the relevant rules
framed thereunder.

vi' The maintenance of cost records has not been specified by the Central
' Government under Section 148(1) of the companies Act, 2013 for the business

activities carried out by the company, thus reporting under clause 3(vi) of the
order is not applicable to the Company.

", pump, 
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Sectlon 143(1rl of the companres Act, 2or3 (..the Act,f of surat smart ctty
Development Llnlted ({the Company.t
i. In respect of company's property, plant and equipment:

(a) The company has maintained proper records showing full particulars and situation
of property, plant and equipment.
(bf we are informed that the property, plant and equipment has been physicarly

verifred by the management.
(cf The immovable property is vested in the name of the company.
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a' According to information and explanations given to us, the company has
been generally regular in depositing undisputed statutory dues, including
Provident F\rnd' Employees' State Insurance, Income Tax, Goods and service
Tax, custom Dugz, cess, professional rax and other material statutory dues
applicable to it with the appropriate authorities.
b' According to the information and explanations given to us, there were no
disputed amounts payable in dues in arrears as at March 3r,2022 for a period
of more than six months from the date they became payable.
According to information and explanations given to us, there were no
transactions which were recorded in the books of account have been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments
under the Income Tax, 1961.

a. Based on our audit procedures and on the basis of information and
explanations given by the management, we are of the opinion that the company
has not defaulted in repa5rment of roans or borrowings from banks and
debenture holders. During the year the company has not taken roans from
Government or any Financial Institution.
b' Even the company is not declared as wilful defaurter by any bank or linancial
institution.
c' As per the examination of books the term loans were applied for the purpose
for which the loans were obtained; there is no diversion of fund were noticed.
d. During the course of audit, funds raised on short term basis have not been
utilized for long term purposes.

vlll.

lx.

e. As per the examination of books, the company
any entity or person on account of or to meet the
associates or joint ventures.

has not taken any funds from
obligations of its subsidiaries,

f. As per the examination of books the company has not raised loans during theyear on the pledge of securities held in its subsidiaries, joint ventures or
associate companies.

a. In our opinion and according to the information and explanation given by the
management, we are of the opinion that money raised by Company by way of
term loan (including debt instruments) has been applied for the purpose for
which they were raised. The company did not raise any money by way or r,itiut
Public offer or further public offer.
b' In our opinion and according to the information and explanation given by the

-
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management, the company has not made any preferential allotment (Sec. 62) or
private placement (Sec. a2) of shares or convertible debenture (fully, partially or
optionally convertible) during the year.

a. To the best of our laeowledge and according to tJle information and
explanations given to us, no fraud by the company or on the company has been
noticed or reported during the year.
b. There is no reporting u/s 143(12) of the Companies Act 2013 has been filed
by us (the auditors) in from ADT-4 as prescribed under Rule 13 of companies
(Audit and Auditors) Rules, 2014 with the central Government.
c. No whistle blowers complain has been received by the company.

xii. In our opinion and according to the information and explanations given to us,
the Company is not a Nidhi company, Therefore, paragraph 3kii) of the Order is
not applicable.

xiii. In our opinion and according to the information and explanations given to us,
the Company is in compliance with Sections L77 ard 188 of the Companies Act,
2013 where applicable, for all transactions with the related parties and the
details of related party transactions have been disclosed in the Standalone
Financial Statements as required by the applicable accounting standards.

xiv.
a. To the best of our knowledge the company has internal audit system which is
commensurate with the size and natufe of its business.
b. The audit report of internal auditors was considered while conducting
statutory audit.

xv. In Our opinion and according to the information and explanations given to us,
during the year the Company has not entered into any non-cash transactions
with its Directors or persons connected to its directors and hence provisions of
Section 192 of the Companies Act,2013 are not applicable to the Company.

xei. The Company is not required to be registered under section 45-IA of the Reserve
Bank of India Act, 1934.

xvll. As per the information and explanation given by the management, company has
not incurred any cash losses in the financial year 2O2l-22 and the immediately
preceding financial year 2O2O-21.
There was no resignation of auditor during the financial year, so the said clause
is not applicable to company.
On the basis of the linancial ratios, ageing and expected dates of realization of
financial assets and payment of financial liabilities, other information

xvl11.

xl.

xD(.
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accompanying the financial statements, our knowledge of the Board of Directors

and management plans, we are of the opinion that no materia-l uncertainty

edsts as on the date of the audit report and that company is capable of meeting

its liabilities edsting at the date of balance sheet as and when they fall due

within a period ofone year from the balance sheet date.

xx. The cSR Obligation is applicable as per Section 135 of Companies Act, 2013.

However provision for short amount to be deposited in CSR fund is not made by

the management as on March 31, 2022. Further the management has informed

that short amount to be deposited in cSR fund will be deposited before

September 30, 2022 as per the provision of the companies Act, 2013. In the

context company has decide to contribute Rs.61444.00 (Rupees Sixty one

Thousand Four Hundred and Forty Four) to Prime Minister Citizen Assistance

and Relief Fund (PM Cares Fund) to mitigate CSR Liability vide Resolution No 13

of the 25th Board Meeting dated 28.O7.2022.

Formiag an Opialon and Reportlng on Flaaacial Statements
For DMKII& Co.
Chartered Accountants
FRN:116886W

CA Mithun Rathi '
Partner
Membership No. 125238
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UDIN: 9 2 1 g 5, 3ca AZtl1 OBO 6d,&9
Place: Surat
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ANI{EXT'RT'B' TO AI,'DITOR'S REPORT PERIOD ENDED 3 1 -O3-2O22
[Report on the Internal Flnancial Controls under Clause (l] of Sub-sectlon 3
of Section 143 of the Companies Act, 2O13 ("the Act,,fl

we have audited the internal financial controls over financial reporting of surat
Smart Ctty Development Limited (the .Company,) as of March 31, 2022 in
conjunction with our audit of the standalone financial statements of the
Company for the period ended on that date.

Maaagement's Roeponalbllity for the Flnanclal Statements
The company's management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the intemal control over financial reporting
criteria established by the company considering the essential components of
internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial
controls over Financial Reporting issued by the Institute of chartered
Accountants of India ('ICAI ). These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that
were operating effectively for ensuring the orderly and effcient conduct of its
business, including adherence to company's policies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and
completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable
Iinancial information, as required under the Companies Act, 2013.

Audltor'r Responsibillty
our responsibility is to express an opinion on the company's internal financial
controls over financial reporting based on our audit. we conducted our audit in
accordance with the Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over
Financial Reporting (the *Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued
by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the companies
Act, 2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls, both
applicable to an audit of Intemal Financial controls and, both issued by the
Institute of chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance
Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the
audit to obtain reasonable assurance about whether adequate intemal financial
controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Pump, Udhana Main Road, Surat - 394210. Contact: +gt_92272 LZOOO,
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'' Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
. adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and- their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over

Iinancial reporting included obtaining an understanding of intemal financial
controls over financia-l reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of
internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on
the auditor's judgement, including the assessment of the risks of material
misstatement of the linancial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our audit opinion on the Company's intemal financial
controls system over financial reporting.

Meaaing of rnternar Ernancial contrors over Frnancrar Reporting

' A company's internal financial control over financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of financial

. reporting and the preparation of Iinancial statements for external purposes in
accordance with generally accepted accounting principles. A company,s internal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the
company; (2)provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessarJr to permit preparation of financial statements in accordance with
generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of
the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance
regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition of the company's assets that could have a material efrect on the
financial statements.

Iaherent Llmttatlonr of Iateraal Dlaaaclal Coltsol! Over Flaqaclal Repordag
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial' reporting, including the possibility of collusion or improper management override
of controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be

' detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls over
financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control over financiar reporting may become inadequate because of

Pump, Udhana Main Road, Surat - 3942ro. contact: *grgbzzz tzooo- -,..i1--:\+9 1 -992qO7 1 77. (E-Meill rimkhcest rrath)dmkhcn. in : Wehsite: www dm khcn. i"r$p"{$,
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changes in conditions, or that tJre degree of compliance with the policies or
procedures may deteriorate.

Oplnlon
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate intemal
financial controls system over financial reporting and such internal linancial
controls over financial reporting were operating effectively as at March 31,2022,
based on the internal control over financial reporting criteria established by the
company considering the essential components of intemal control stated in the
Guidance Note on Audit of Internal Financial controls over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India.

Formlng an Opinion and Reporting on Flnanclal Statements
For DMKH& Co.
Chartered Accountants
FRN:116885W

u^.il1'
CA Mithun Rathi
Partner
Membership No. 125238

uprN: 
^.QtXTA3g Az- m o bo b 6As

Place: Surat
Date: 3"lrg laoaa
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SURAT SMART CIW DEVELOPMENT LIMITED

CIN :- U74999GJ2016P1C091579

Balance Sheet as at 31st March 2022
(Amount in Rs.

Particulars
Note
No.

As at 31st March 2022 As at 31st March 2021

I

1.

2.

3.

4.

il
L.

2.

EQUITY AND TIABITITIES

Shareholderc' Funds

a. Share Capital

b. Reserves and Surplus (Other Equity)

c, Money received against share warrants

share application money pending allotment

Non{urrent tiabilities
a. Other Non- Current Liabilities

b. Deferred tax liabilities (Net)

c, Other Long term liabilities

d. Other Non- Current Liabilities

e. LongTerm Provisions

Current Liabilities
a.

b.

Short-term borrowings
Trade payables

-total outstanding dues of micro and small enterprises

-total outstanding dues of creditors other than micro and

small enterDrises
other current liabilities
Short - term provisions

c.

d.

lAssETs
lililfr."nt ".r"t.I

I t' prop"rty, Plant & Equipments and lntantible assets
I

I tlt Property, Plant and Equipment

I titt tntangible Assets

I (iii) capital work in ProBress

I (,r) lntangible assets under development

b. Non Current lnvestments
c. Deferred tax assets (net)

d. Long term loans and advances

e. Other Non Current Assets (Defereed O&M)

lCurrent Assets
I a- current lnvestments
I b. tnventories
I c- Trade Receivables

I d. cash and cash Equivalents

I e. Short Term Loans and Advances

I f. other Financial Assets

I

I

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

L4

6

15

16

l1i
t::

2,00,00,00,000
53,45,75,050

3,77,73,39,969

a3,72,07,720

48,56,330

3r,20,70,616
co )4 )94

2,00,00,00,000

53,O4,74,287

6,74,28,67,8r4

52,3s,305

37,68,66,182
3.93.84.156

7 .47.5O.7?.979 9.O9,48,27,748

47,89,689

3,77,42,2L,00_6

1,82,00,000

83,72,07,720

6,18,16,863

2,82,09,r9,892
t,16,L7,934

53,00,87s

52,47,802

5,5t,46,39,33-7

1,82,00,000

7,62,93,122

2,97,28,04,308

s0,58,62,304

t7,80,875

7,47,50,73,979 9.09.4A.27.748

See accompanying notes forming part of the financial statements L-62

As per our report of even date attached.

DMKH & CO.

rrtered Accountants
n Registration lto.

For and on behalf of the Board of Directors

116885W K,%><J .Z
qit€ctor

Swati Pareshkumar Desai
(DlN :09562103)

+rI^! IlDirector I

Ashish M Dube I
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SURAT SMART CIW DEVELOPMENT TIMITED

CIN :- U74999GJ2016P1C091579

Statement of Profit & loss for the Year ended on 31st March, 2022
(Amount in Rs.

Particulars
Note

No,
As at 3lst March 2022 As at 31st March 2021

IV

I

I
ilt

VI

vI
vilt
tx
x

xt

Revenue from Operations
Other lncome

EXPENSES

Total lncome

Cost of Materials Consumed

Purchases of Stock-in-Trade

Change in lnventories of FG, WIP and stock in trade

Employee Benefits Expenses

Finance Cost

Depreciation and Amortization Expense

Other Expenses (PMC, O&M And Office Exp.)

Profit before exceptional and extraordinary items and tax

Exceptional items

Profit before extraordinary items and tax

Extraordinary items

Profit before tax
Tax Expense

a. Current Tax (Net of Mat)
b. Deferred Tax

c. Tax related to Previous years

Profit ([oss) for the period from continuing operations

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

77.08,57,29L 23.49.20.702

L7.08.57.297 23.49.20.703

34,62,094
1,534

4,58,113
1S q5 86 0q5

43,75,34t
826

26,20,O23

7.59.78.473

15.95.07.836 4.29.74.663

1,r3,49,455 15,19,46,041

I,L3,49,455 L5,19,46,O4L

1.13.49.455 15.19.46.04r

3,93,84,166

3.93.84.166

1,13,49,455 LL,25,67,A75

xI
xilt
xtv
xv
xvt

Profi t/(loss) from discontinuing operations
Tax expense of discontinuing operations
Profit/(loss) from Discontinuing operations (after tax) (xlFxlll)
Profit/ (Loss) after tax (Xl + XIV)

Earning per equity share of Rs. 10/- each
a. Basic

b. Diluted
0.06

0.06

0.s5

0.56

iee accompanying notes forming part of the financial statements t-62

As per our report of even date attached.

forDMI(H&@.
Chartered Accountants
Firm Retistration No,:ffi
Partner iY\llotedWJFI12s238.tW

Date 34101f 9019
Place Surat

For and on behalf of the Board of Directors

W
Swati Pareshkumar Desai

d 
(DlN : 09s62103)

er(."q#i,**.",-l---f-D*- .. log ljo2cl
Place Surat

+*rN
Ashish M Dube
(DlN: 0901952!

!ry

uorN - 22125239A z-{itoBO86&9



SURAT SMART CITY DEVELOPMENT LIMITED

CIN :- U74999GJ2016PtC091579

Cash Flow Statement for the year ended as on 315t March,2022
( Amount in Rs.

Particulars
Note
No.

As at 31st March 2022 As at 31st March 2021

A) Flow from Operating Activities

Depreciation
Amortization of Grants (ClTllS MISSION Fund)

Amortization of Grants (A & OE Fund)

Prior Period ltem
Bank Charges & Commission

Operatinq Profit Before workins Caoital Chanses

Adiustment for current Assets & Liabilities

(lncrease)/Decrease in Trade and other Receivables

lncrease/(Decrease) in Trade Payables & other liabilities

lncrease/(Decrease) in Other Financial Assets

(lncrease)/Decrease in Advance to suppliers

Direct taxes paid

L,L1,49,455

4,58,113
(14,40,2101

(s9,03,3361

1.534

75,r9,46,04t

26,20,O23
(46,38,718)

(54,0s,399)

(1,32,63,3ss)

826

44.65,556 L3,12,59,4L8

1,44,76,259
(9,ss,34,413)

(38,s0,240)

49,42,44,370

7,12,062
8,84,O4,OL4

(17,s0,700)

(50,s2,53,948)

(3,93,84,166)

cash Generated from (utilized in) operating activities (A) 4,-,38,0L,532 (32.60.13,3211

(B) Cash flow from lnvestment Activities
Purchase of Fixed tusets

lncrease in Capital WIP

Other Financial Assets

.2,36,6L,O2,7451
1,80,04,18,331

(s,88,99,671)

(s0,87,64,32s)

Cash generate from (utilised in) lnvesting activitie! (B) (s6,55,84,414) (s6,76,53,9961

(c) Cash flow from Financing Activities
Bank Charges & Commission

lnirease/(Decrease) in Short term borrowings
lncrease/(Decrease) in LonBterm borrowings
lnterest & other finance expenses paid

1,5341( (815)

cash generated from (utilised in) Financing activities (c) (1,s34' (826)

Net lncrease (Decreasel in Cash and cash equivalents (

A+8+C I
(15,18,84,416) (89,36,78,143)

opening Cash & Cash Equivalents

Closing Cash & Cash Equivalents

As per our report of even date attached.

for DMKH & CO.

Charter€d Accountants

M''thunRathi 

vNIz-67tr2s238 re.-.,-;692
I N"j;

1o.,. 3olot llolcr
lpl.." srnt

2,97,28,04,308
2,82,09,79,892

15,18,84,416

0

For and on behalf of the Board of Directors

3,86,64,82,457
2,97,28,04,308

89,36,78,L43

M
Swati Pareshkumar oesai

(DlN :09562103)

cfin;.ll,*
lol l9o2t

#*"9"'
Ashish M Dube

(DlN: 09019629)
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llotls Fo nlnl Paat ol th. Financlal statcm.rtt as 
't 

31{:}_2ozl

xor.llo. t: cdE !.lilofin lto.

A) Surar Srn.rt CltY tleveloPment tlmltrd lherein referred to as 'th€ Company") i! a public company

d;miciled and incorporated in lndb und€r the Companies act,2O13 (\h€ Act')on M'rch 31'2016' The

reSist€red offic€ of the comPanY i5 at 1'r floor, South Zone Office of Surat M unitiPel Corporation' Udhna'

su-rat. The companY has be€n formed a3 . Spe.ial Purpose vehlcl€ under Smart citY Mission of the

Governm€nt of lndia for lmplem€ntation of smart city projects in Sural'

Companfs obie€livP is to drive economic Srowth and improve the qualitY of llfe of people W enablin8 local

area d€v€lopment, improvinS livabilitY, e.onomic progress and enhafte incorne for all bv providinS urban

plannin& developinS the entire eco_ sYstem providing core 
'n'rastrudure, 

urban mobility and public

transport, enerSy management, communicalion including roburt lT connectivity' Sood Sovernance' 8re€n

buildin& heahh;nd educatlon and to provide economic in'rastructu'e lite incubatoB' skill dev€logment

centers etc. for residenlt of Surat citY.

Companv h.s rcdncrcd undet s.ttlon t2AA o, th! ln'om! rar A'1, 1!|51 
's 

on 10/03/2022 vld'

r.tlstritlon no MtlrCS9Z29GE20212

(al rxrbsidi..Y Comp Y - AIC Sun/^fl IIAB tOUxDAnON{:

AlC sUrATi ltAB t(xj OAltOl{, a fullv own€d subsidiarv of surat smart citY Development Limited' has

be€n incorporated asa Section S licensed companv underthe companiet Act' 2013 for €nablishinS Atal

lncubation Centre (AlC) The main obiective is to set up and impl€ment Atal lncubation C€ntre in

pa(nership with Atallnnov.tion Mission, NlTlAavo& wlth an obiectiv€ ofsupporiinS innovativ€

tedrnologv-based start-up enterprlses in lndia. The Alc shall endeavor to implement thefollowinS:

i) €stablish a hiSh-class incubation facllw, inctudintbut not limit€d to a suitabl€ plrylical lnfrastrudur€ and

iifii"ii" trpp.i "-ty""m 
for incubited stan-ups, including but not limjted to mentoring plannin&

organizing events, lab facilllies, regulatory Suidan€e, et€'

ali)Provide preference in support to start_ups or innovators thet hav€ applicationy'imped in the core

iv) tncourage creation of new technoloSies and intellectual propenv'

vl To suppon and carrY out anv oth€r aclMty r€levant to promotionand incubation ot*an-ups inthe

vi) Coirp.ny h.s r.!inc..d und.r s.<tion 12AA o( th. lncofie T'r Act,196l ts o n ,ll'2l2020

,li)Corp.ni ft". ..fi.t"."a r,ldcr section U{|.u.€ (ivl ot fitn p'odso to tub iection (51 of secrbn 80G

of th. ln ome Trx aci.l!)61.

As per IND AS llGconsolidated Financial statementt, subsldialiE are allthe enlltles llncluding structured

entlli€s) over which th€ comp.ny has control. The companY controh an entity if and only lf lhe comp'nY

has all of the followinS:

la) Power over the entltY;

iUi exposure or rlehts to vadable returnsfrom it5 involv€ment with the entitY and

ici ne 
"uifiW 

to use its power over the enlitv to 
'ffect 

the amount of company't returns'

zuRAI ILAS rounidbn ttas on€ ofits prime objective that "the profit' if any or oth€l lncome and property

oittr" saia 
"ompanv, 

.rf,.ne1,er derived, shallbe applled sol€ly tor lhe promotion of the objeds as 5et fo(h

inlheMemorandumofAssociationofthecompenYandthatnopo.tionthereofshallbe.paidor
irJerrea, airecrrv or inairecrly, by w€y of divid€nd, bonus o. otherwise w way of profit, to p€rson' who

at"nyti."areo.havebeenm€mbersofthe'3idcompanYortoanyofthemo.toanYpersondaimjng
thmu8h any one or more of them. Considering the said prime obiedive of the subsidiary companY

irrorlrated as a section 8 licensed companY, the company cannot have anY erposure or righl to variable

returns €arned bv sudr sutsidiarY comparry due to restriction of us€ of suci etrned profits for its 5et

oq""tive 
", 

m.niionea in Memorandum ofAssoc'ation and hence' the criteria as m€ntioned in (Bl (b)and

tei(cl 15 not fumrr€d. Sin e onlv the condition 
'nentioned 

in (B)(a) is satidied' it cannot be said that the

.o.pu.,v ft", *Vcont-tover its subsidiary companv as per lh€se nandards and hence the consolidation

offinancials is not required to be don€.

*
o

*\
(gj
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t{otc. Fotmhl P.rt of the Fin.ncLl st.temcnts .l rt 31{:l_2ozl

1. Shniffc.nt a.@unnnA Pollcl.i:
rhe financial statem€ntJ have b€en prepared uting the si8nifi.anl accountine poli'ies tnd measuremenl

basissummari5edbelow'Thesewereusedthroushoutallperiodspres€ntedinthefinancialstatementsas
per lnd AS.

1.18 1! ot pr.pa.nlon and pr.*nt tlon

The separate financial natem€nts of rh€ .ompanY ar€ Prepard in atcordance with lndian Acco'rntins

Standards (lnd AS), under the historical con conventlon on th€ accrutl basis at per the provisions of th€

Companies Act, 2013 ("the A€t")and olh€r r€levant provisions of the Act and Rules ther€under'

. The Flnanclal Statement has been pr€pared on a going concern t'asis'

. The Financial Statement have been p.epared on the histori.alcost basis Historicalcosi is senerallY

. Preyiout y€ar fi8ure ha' been retrouped to maleth€m comparable with that of current year' Also th€

1.2 Use ol E$lm.les
Tfte preFrntion ol the financial natements in conformitY with lndASrequnes mamg€ment to mate

e5timat€6, judE[Ents and assumPtions. fh6e estimates, iu4ments and assumptions aff€ct the aPpli€ation

ofaccountinS policies and th€ rePort€d amountt of assets and liabilities, th€ dis'losu'es of 
'ontiosent

assets and li;ilities at rhe date ofthe tjnancial stat€m€nti and 
'eported 

amounts ol revenuE and

erpens€s durln8 the period Accounting $timates could change lrom p€riod to period Actu'l results could

dilfer f.om thos€ ettimates. Estimites end iirdSmentt are regularlY revisit€d' Estimates are based on

hlstorical exp€rience and other factors, includinS funlristic reatonable inlormationthat may have a

flnancial impact on the companY

1.3 Propcrty, Pt nt .nd EqulFn.nt (PPEI

the cost of property, plantand equipment comprises it5 purchas€ Price n€t of anY trade dis'ounts and

rebates, any import dutles and other taxes (other than those lubsequentlv recoverable from the tar

authoditeslr any direah attrlbutable etpendlture on makln8ihe at5et readY for lts Intended use' lncludlng

relevant borrowing costs for qualfrng assets and anY erpe'ted costs of decommissionlns Expenditure

in urr€d after the propcrlY, plant and equipmenthave b€eYr put inio operation' such asrepairsand

maintenance, are charged to the Statement of Profit and toss in the year in which the costs are in'urred'

Maior shutdown and olerhaul erpenditure is capitalised asth€ activitiet und€rtaken improvet the

e.onomi. b€nefits expected to arise from the asset'

It indudes Profesrional fees and, tor qualifvin8 ass€ts, borrowing costs €apitalised in accordance wilh the

Company'i accountine policY based on lnd AS 23 - Borrowing costs' such properties ar€ classified to the

approprlate clteSoriet of PPE wh€n complet€d and readY for intended u5e'

Prop€rtY, plantaM equipment eKept fr..hold l.nd held for use in ihe productlon' supply or administrative

purpo;, are stated in tlle balanac lh€tt at cost less ac'umulated depreciation and accumulated

impairment losses, if anY.

1.4 lnt.tf,lblc As..ts

lntan8ible aseds urith finite useful lives thal are acquired s€paratelyare carried at 
'ost 

less accumolated

emo;sationand accumulad impairment losser' Amortisation is recotnised on a 
'traitht_l'ne 

balis oeer

their estimated useful liv€s. The ettimated useful life and amortisation method are revierx€d at the end ol

each repo(ing Year, wirh the effect ol any changes in estilnate being accounted for oh a prospectiv€ bath'

fangiifeass;iswithind€ffnlteut€fulliv€sthatareacquiredseparatelyar€€rriedetcostlers
acumulated imPairment losses
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tlot.! Fomrinr P.rt ol thc Fhrhcl.l strl.mcrt3 .t .t 31{r:l_m22

1.5 lltlpairlhent ol Arsats

At the end of each reportinS year, the Company reviews the carrying amountt of itstafiSible.nd intanSible

assets to determine whether there is anv indicalion that those assets have suffered an impakment loss lf

any such indication erists, the r6overabl€ amount of the asset is estimaied in ord€r to deiermine the

extent of th€ impakment loss (lf arry), Wh€re it is ,ot possible to estimate the recoverable emount of an

individuele$et, the Company estimateJ the recoverable smount of the caih'8en€rrting unit to which the

asset belong5.

Whereareasonable.ndconsistentbasisofallocationc:nb€id€ntified,corPorat€aisetsarealsoallocai€d
to indrvidual cash-8e{Eretlng uoits, orothe.wlse th€v are allocated to the smellest Sroup of cash_

generating unitsfor whi.lt a reasonable and consittent alloaation basiscan be idenufled'

lntangibleassett\rithindefiniteusefullivesandintanSabl€ass€tsnotyetavailableforusearetestedfor
impanmeniat l€ast.onuallY, and whenever tlEre is an indi.ation thlt the asset maY beimp'ired

R€coverable amount i5 the higheroffair value le3s rosts to selland value in us€ ln ass€ssin8 va lue in use'

the eitlmated future cash flows ar€ discouted to th€k pre5€nt v.lu€ uiin8 a pr€_tar discounl rate that

..flsts curr.nt herket ass€ssmants of the time value of moneY and the risks spacific to the 
'sset 

for whidl

the estimat6 of fuiur€ cash flows have not b€en adiust€d.

lf the racov€rable amoum of an ass€t (or aesh'Saneratin8 unit) i5 estimat€d to b€ less than its carrYinS

amount, the carrying amount of the atset lor cash_SeneratinS unit) is reduced to its recoverable amount'

An impairment loss is recoSnis€d immediately in the Stalement of kofit and [os3'

Goodwilland intanglble ass€ts that do not Mve definite useful llfe are not amortised and are tested at lean

annually for impairment. lf events or chanSes in circumstances indicate that th€y mi8ht be impaired' theY

are tested for impairment onceagain.

1.5 Financlal lnrtruments:
A Company recognizes financialassett and financial liabilities wh€n il b€'omes partY to the contractual

p.oviron of the instrument

(il Flnard.l A55et*
a) lnltlal racotnhl,on d ma6uasnart:
Finanaialastetr arc inltlally measured al its far value. T€nsaction costs that are dkedlY attributable to fie
acquialtlon or issueoffinaftial assels (other than flnancialatsets at t'ir value Through Statement of Profit

and LoJr Account)ere added to or deduct€d from the fair value of th€ concern€d frnandal assets' as

appropraat€, on intial r.coSnition. Transa€tion costs directly attributable to 
'cqullition 

offinanEial assets

at fatrvalue ttrror.rgh Statement of Prorit and toss are recognized immediately in Statement of ProIit and

to3s.

However, trade receivabl€ that do not contain a :iSnificant financinS component are measured at

bl s(rt saquent merru.emGnu

for sub6equent measurement, th€ company classifies fimncial assel in following broad citegories:

. finanoal a.tet .arried at amortired cost.

. tlnancialasset carried at tair Value Throu8h oiher Comprehensive lncome

. Financialass€t carried ai Fair valueThrou8h Profn and toss

nn...l.l .$.t ctrrl.d .t .tnoilt.d .ost (n.i ot .nY xrlt dorvn for imp'lt'ndrr' il ti :
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l{otc. Fonninr Perl of the Financlal Statementi es at 31{!:}_2OZI

Flnancialasets are mea$red at amorlized cost when asset is held within a hslness model, who*
objecliveistoholdaasetsforcollectingcontractual..3hflowsandcontragtualtermsofth€ass€t8ivin8ris€
on sp€.ifi€d dates to cash flows that are solev paYments of principaland inter€rt' Su'h liGncialasset5 are

srbsequently measurcd at amonited costt usiog €lfe.llv€ lnterest B.t€ m€thod l€ss imPairment, ifany'

The losses arisinSfrom impairmenl are recognir€d in th€ statement ofProfit and Loss cash and bant

balances,trad€ rcceivables,loans and other financialasset of th€ company are covered under this

caleSory.

Underthe tlR method, the futur. cash receipts are discounted to the initial recognition value usin8 [lR Ihe

ormulative amorti2atlon using rh€ EIR rnethod of the ditf€r€nce between the inltlal r€co$itlon amountand

maturityamount is addedtoihe initial recoSniiion value {net of principal repaYments, if Brry}of th€

finandalassaovert}rerelevantpe.iodofth€{inancialassettoarriveatamortiredcostat€a.h.eportin8
daie. The correspondina effect of th€ amorti2ation under EIR method is re'o8nized as interest income over

the .elevant period of the financial isset The same is indud€d und€r "oth€r incom€" in the stat€ment of

Profitand Loss. The amortircd cost of the financialass€t is also adjlsted for loss allow:nce' if any'

Elnandal assci @nl.d.t f.tu Valu€ lh.outh Oth.. Comp.thcnslvc lncome:

Financialasset under this cat€8ory ism€asured initialv as well as at €'ch r€ponin8 date at fa ir val!€'

u,h€nas'etisheldwithabusiness,modelwhoseobjectiveistoholdassetforbothco|l€ctingcontractual
cash flowsand sellingfinancialas5ets, fairvalue movements are reco8nired in the Oth€r ComprPhensiv€

Flnanclal ar$t cam.d at Fair valua Throoah Pro6l ad toal:

Financialass€t under this categorY are measured initiallY as wellas 
't 

each reportinS d'l' at fair value'

chang€s in fair vel{re are re.ognited in the statem€nt oI Profft and Loss'

(ll) Fh.rEl.l u.blltths:
.) lnttlsl rc<o8ntd,on ad Mcaaurtmcfit:
rire Companv-recognizes a fnaflcial liabilitY in its galan'e Sheet when it b€com€s party to thecontractual

provitio;s ofthe insvuhent. Company classifies all financial liab'lities as subsequ€ntv measured al

amortised cott or atFair ValueThrough Other Comprehensive UabilitY'

Ali financial lia bilities arc recoSnized inttlallY at fair value and in the case of loans, bolrowinSs and payables,

netof directly attributabl€ trensaction costs, Financial lia b.lities indude vade.nd other payables,loan5 and

borrowin8s including bank overdrafts, and derivativ€ fi mncial instrumems'

b) 9rbaaqu.nt M.asuram.d:
FinancialliabllitiesatFairvalueThroushProfitandtossincludefinanoalliabihtiesheldfortndingand
finanoal lia bilities de.iSnated upon initial reco8nltion asat FairValue ThrouSh Proflt and Loss lnterest_

bearinS loant and borr;wings 3re subsequ€nlly measured at'mo(ired cost ushgthe €'fediv€ lnterest

Rate (tlR) method.6aint and lotses are letoSnited ln statement o( Profit and Los3 when the liabillties are

d€reco8ni2ed aswellasthroqh EIR amortiralion pro'ess amorti2ed cost i!calculated bYtakinginto

accouni any discount or premium on acquisltion and fees or costs that are an inteStalpan of the EIR' The

EIR amortization i5 included asfinance costs in the Statem€nt of Profi and toss'

{iiil OfilettinS oI En.rEi.l lnirum.nts:

Iinancialasset5andFinancia|l.iabilitiesareoffsetandthenetamountisreportedinthebalancesh€etif
there is a currentlY enforceable legalriSht to offset the r€€ognised amountsand an intention to 

'€ttle 
on a

net basb, or to realisethe ass€ts and settle the liabilities simuhaneou3lY'
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lloi.s Folrnht P..i ot the Fhancial St tcin.nts .5 .l 31{:l_Z)2:I

livl Oenvalh,t nn nd.l lnlirumcrt3:
Derlvative Fin.nclal lnstruments are initlally recognired at fan valu€ on the date on whlch a derivative

€ontralt is emered lnlo and are subsequently re-me.sured at fair value at each reportlng dat€ Gain or loss

arlsinS frorn changes in the falr vakie of h€ading insirum€nt ls re€ognlred in the statemeflt of Proflt and

toi5. Derivatives are carrled as flnancielassets when the fajr value is posltive and as finandal liabilities

$/hen the fair valu€ is negative.

1,7 Falr Valu. M€surenant

The Company dis.tos6 tair vaiues of financial instruments heasured at amortised cost in the financial

Fairvalue as th€ price that Nroold be received to sellan ass€t or paid totransfer a liabilitv in an order\,

transaction betyr€en market participants at the measurem€nt date The fa ir value measutement is based

on the presumplion thet the trantaction to 5€lltheasset or transfer the liability takes plece eith€r:

i. ln the prin ipal mark.t for th. asset or liati litY Or

ii. lntheabs€nce of a principal market, in the most advanta8eous markdfor the asset or liability

The Company must be able to acaess the pril1aipal or the most advantag€ous marlet at the measurem€nt

The fair value of an ass€t or a liability is measured U3ing the assumptions thar market participants would

use u/h€n pricing th€ asset or liability, assumingthat ftarket partkipanir act in their economi€ b€st int€r€st

A fairvalue measurem€nt of a mn-financial asset takes into account a ma.ket participanl's ability to

g€nerate economic bencfts by using the asset in its hiShest and best u5€ or bY selling it to another mar'(et

partiripant that would use the asset in its hiSh€5t and best use.

The company uses valuation techoiques that are appropriate in the citcumttaoces and for which sufficient

data areavailableto measure fair Yalu€, ma(imising lhe use of relevant observable inputsand minimisinS

the use of unobseNable inputs siSnifiaant to the fakvalue measurementas a whole:

i. Level 1 - Quoted (umdjusted) ma.ket pric€s in aclive market! for identical assett or liabilities

ii. Level 2 - Valuation tedrniques for whi.h the low€st level input that is siSnificant to tf€ fair value

mea5urem.nt is directly or indirectlY ohe.vable
iii- Le,\,e|3 - Valuation techniques for which the low€n levelinput th.t is si8nificant to the fa'r value

measurement is unobs€rvable

For assets and llabilities thal are reco8nised in the financial statements on e recurrirE basi', th€ company

d€t€rrnineswheth€ltransf€rshaveoccurredb€tw€enlevelslnth€hler.rchybyre-ass€ssinScateprisat.on
(based on ihe low€st level input thet B si8nlficant to thefair value measurement as a whole,at th€ end of

€ach repodnS p€riod. Valuation proc€ss andassumption us€d to measure the ftir value of Ass€t! and

Uahllitiei B dis.losed.

#\
II--EB!-\1
Y \ 116BB6w /,>

R.,*d
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llotai fonnlnt Part o{ tha Flnenctal Statcmentt as at :11{:!-n 12

tl Oocraifl Sarmant and itt rcoonint
ReportinS is mede to the Chief Operating Decision Makers ('Shareholders' being the localbody and tlE
State Governmen0 for ih€ purpos€ ot resource allocation and assessm€nt of 5egment focuses on rhe typ€s
ofpubli( w€lfare p.ojtd5 und€rt.t€n by th€ Comp.ny. The Company undenakes various projecB for th€

frubll.welfare as per the Smart City Mlsslon Starement and cuadelher, which in th€ context of Indian
A€(ounting St.ndard 108 'S€gnent lntorm.tion reprelenrs single reportable reBment

1.9 Olller lllcort|!:
lnterest incomefrom a Unanci.lasset is recoSni.ed when it is probable that the economic benefits witlftow
to the Companyand th€ amount of income can be measured.eliably- lnter€st incohe is accrued on a time
tasis, by reference to the principal outstandinS and at the effective int€rert rate applicable, which is the
rate that €xadly discounts elilmated future cash recelpts throuSh the e)e€ct€d tife ol ihe flnancial asset to
that asset's net ca rrying amount on initial recoSnition

1.10 Ac(olritlE br GorlmnCnt Cants:
Grants related to assets are Government Grants whos€ primary condition is that ao entity qualifyinS tor
them should purchase. cofistruct or acquire long-term ass€ts, Grants related to income are Sovernment
Srants other than those related to assets. As p€r tnd AS 20 lRevised) "Ac.ountinS for Government crants
and Di5dosure for Goverhment Assistance' accounting of the Government 8rant5 hes been done in

(i) Gri nts .elated lo Ass€ts (C.pital Grants):
Grants r€lated to purchas€t constru.tion or acquisition of lont t€rm assets are reco8nised onlywhen the
sem€ are received and conditions related to th€ same are fulfilled, The s3id Srants relat€d to purchase,

conskuction or.cquisition oflongterm depreci.ble assets were to b€ recoSnised in Statem€nt of profit
and Loss as Defened lnaome' over the periods and in the proponions in which d€preciation exp€nse on
those assets i5 recognis€d.

(ii) Grants relat.d to m.et the revenue €Ip€n56 (Aevenue Grants):

Government Grants. whichare revenue in natureare r€.ognisd inStatementof Profft and Loss on a

systematic basis over the p€rlod in $tach the entity recotnis€s as eryenres the related costs for which the
Srants are intended to comp€nsate,

AGovemdentBrant that b€aom6 reaeivable ar compensation for erpenses or losser already incurred or
for the purpos€ of 8ivin8 imm€diate finan ial support to th€ entity with no future related costs are
r..o8nisd in St.t.mcnt ol Profit and l-oss of th. rr.riod in whi.h ir bcromc. rcccivabt..

1.11 Cash aDd c.3h .quh6hnts:
Cash and rash €quivaknts include cish at bankand in handand deposir5 held atcallwith banks. For the
purpose of the cash flows statements, cash a nd cash €qujvalerts consirt of tash and short,term depojts, a5

defined above, net of outstandinS bank ov€rdrafts as lhey ar€.onsidered an inte8ralpan of the Company's

1.12 Taxitlon.
Current Tax is aecoanised in St tement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items
recosnB€d in 'Oth€r Compfehen5iye lncome' or dkectly in. the equity, in which case, the curent t ( is also
reco8flised in Other compehensive lncome' or directh in th€ Statement of €quity,

1.13 prcvlslons, contlnS.rt ll.blllthr.nd contlnt!,t.$rt'

,.oirron

Provisions are re.ognized whentheCompary ha! a present leSalor construrtive obligation at a resuh ol
IEst events; it is probable that an outfloy, of resour.es will be requared to settle the obligation;and the
amount has been rela.bly estimated.

f rh€ eifect of th€ lime value ol money h material, provisions are discount€d usina a current pr€ tax rat€
that reflects, when appropriate, the risks specific to the liatility. When dis.ounting is us€d, the in€rease in
theprovision du€toth€ passaleoftime i5 reaogniaed as a ffnance cost.

I
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llotla Fonnlnr Prn o, th. Fln.ncLl Statelnmts as at 31-O:l-a0il2

Contlrtcnl li.Hlltl.j

Contintent lia bilities are disalosed whenthere isa possable obligataon arlsing from past €vents, the
eisten<e of which wlll be con irmed only by the ocorrence or non-occurrence of one or more uncertaan

future avants not wholly within th. control of th. Company. A pr.s€nt obliSation that a s.s kom past

events wher€ it ls either not probable that an outllow of re5ources u,ill be requked to settle or reliable
estlmate of the amount cannot be made, i5 termed ascontingem liabality,

Corttycrl Asr€t5
Conlin8ent ats€ts is disElos€d where an inflow ot economac benefit is probable.

l.ta P:rtkll.B oa Lodr, Gqdnt 6.rd hvlrlnlrlr m.& t'y rn Co p.otr
Ih. company h.r jnv€ned ns 182.OO Lacs in ArC sU RAri itAB FoU NDAITON {its: i,holh own€d subsidiary (ompany).

Ihe Comprny hat gr.oted unr€orrd lo of ns 5O@.m La.s. to Surat Munrcipal Corporatbn wnhou any
consaderalion to comb.t.ovid 19 in So.at City, which vrar r.paid duriqth€ F.Y 202122.

1.15 Ral.t d P.rty tr.B.ctlonr:

5r. No. linanclal

Surat Rs. 5000.00 Lacs 2027-22

Fd Md @ *hotr 4 s,ndr inott Cd, o.trbpr.,a rd.

+40*-,a
{2, A.hBh M lr{b.
lDtN | 031tr!r5291

Sr^*gg-
CohParY Sdr.brt

uDtN' lla95q3"6Az.sa6
o',.,30 l0q I 9ola

Bo$:699
o.t 3o loq l.r o a9-

At Et @t @pn 4 4. dote
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Notes Formim Pan of the tinancial Statements as at 3l-O:r-2022

IAmount in R5.

No.
P!rticubr, As at

31n M..rh, 2022

A5.l :}15t

M.rch,2021

2,000,000,mo 2,000,000,o00

3 caphel

Autho.ir.d sh.r. crpit.l
20,00,00,000 (Previous Year20,0O,m,0OO) Equity Shares of Rs. 10/- each,

lr.u.d, tubrcdH & Fulh Plld up C.olt l
20,m,00,000 (Prevlous Year20,0O,CO,Cm ) Equlty Shares of Rs. 10/-ea.h.

Racmclllatlon Ot l{umb.r of Sh.r.t
Number Ol Equity Shares as atthe beganning of the Financialyear
Add :. Number of Shares lssued durlng the period

3.1

3.2
2,000,000,000 2,0OO,000,000

2,mo,000,(m 2,0(x),000,o0o
3.3

2,000,0m,000 2,000,mo,000

Numb.r O, Equity Sh.r.s as.t the.hd of th. fin.ncialY..rs 2,000,mo,000 2,000,mo,ooo

tist of Shareholders holdiu more than 5% of Eouitv shares of the comoanv3,4

Name
96 oI sh!r.3

31.03.2022 31.03.2021 31.03.2022 31.03.2021
Surat Municipal Corporation 50.00% 50.00% 100,000,000 100,000,000
Government ofGujarat 50.00% 50.00% 100,000,000 100,000,000

T€rms / Rirhts att.ch.d to tquitvSh.r.s3.5

Th. comp.ny h.s only onc cle3i ol aquity sh..c hevin8 prr v.lu. of R5.1O p.r sher.. Each holdc. ofthe.quity sharr is cntilt.d to on. votc p.r
sharc.

4 Rtsarvas & Surplus As at
31rt March, 20Zl

A! at 31n
M.nh, 2021

4,1 Oth.. E{uity
Opening Balance

R€fund FY 201+20
Changes in accounting policyor prior perlod ltems
G6nt transfefied for ClTllS Misrion
Profit/(Loss) ,or the period

Oth.r Equl9 (CmB Mbsion)
Corpus For ClTllS Mission

CIIIS Mission Projects Own Fund Contrlbution
Tot l

Less:- Arnount recqmised in profit& loss tothe extend ofexpenses incured {Ref9.2)

519,992,999

94,860
-5,903,336
{4,030,m0
11,349,455

435,814,480.m

-13,263,355.00

-15,120,mO.00

112_561_47 4.OO

ir81,503,978 519,992,999
4.2

10,441,282
,14-030.mo

15,120,000

54jt1,242 15,120,mO

1,440,2tO 4.638.718
Net Balanca 53,O7L,O72 10,4A1,282

G. Total s34,575,050 530,414,281

4.3

Ouring the cunent tinanchl yaar, th. Company contribu.tion to ctTllS Mirsion tor th. purposr ot fumling thc .lquircnantr ot CITIIS Mlsiion
Pmiact which it tri .boot .nhancing p.oicct Flprr.tion .nd ctrullithcn thc c.p.ctty ol SPV ihroqh E8ula. activitier un&. the "ClTllS
tup.nisa" prot6rh. PEvious Y.ar alGing balancr Ra. 104.81 l. cs .nd during th! cuftlnt lin nci.l y..r tr.nsf.r by SSCDL for CITIES Matsioh
of R5. 4ilO.3O L.cr & Exp.ns.s incu.cd ot Rs 14.40 L.cs.

4,4

Tha CSR Cornmitlc. McrtirE vid. rciolution No.3 o, it5 m.rlin3 d.t.d 25.07-2022, boad do h...by d.cid. to 3uppr6s ,crolution no,g p.'r.d
by go.rd of Oircdors in th. 23d Bo.rd M..ting d.tcd 25.01.2022.

Thc aectlon 135(5) of th. Companl.s Act, 2013 Bor.d unanlmoir'ly decidea to ret off !ra.3r amount oI Rs.20,m,mo (Rupc.s Twenty Lalhs
only) .omribut.d for th. yc.. 202G21 to mltii.t. Curcnt y..6 vir 2021-22 i.billty .mountit to k.20,5r"44 (Rup.cs Tv.nty L.*rrs Sixty On.
Thossa.d Foua Hundrad attd Fo.ty Fourl.
Thc rG.tion 135(5) 2ni proviso of th. Companies Ad, 2O1! Bo.rd urEnimourly d.cid.d to ..commrnd bo..d to tr.nsf.r r.nraining CSR liability
tor thc y.a. 2021-22 .mountiry to Rs.51,it44 (Rupa.r sixty Onc Thousand Fdlr Hundr€d and Forty Four) to Prima Ministc,'s Citizen fusiatanc.
.nd Rclarf in E rc.t.ncy Situations Fund (PM CARES fund).
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CIN :- U749996J20l5PlCGlrs79

Notes Forminr Part ofthe financial Statements as at 31-03-2022

(Amount in Rr.

Note
Particulars A5.t

31st Mrrrh, 2022

A3 at 315i
March, 2021

5

tAl

IB]

tcl

tDl

Other l{oft Cu.r.nt l-iabilities As.t
31st Marrh, 2022

Ar.t 3$t
M.rdr,2021

lc.pft.l rnnt Fro GOl & @c
lop€nin8 Balance -capltalGrants received from Govemment of lndia. (ReIer

lr.iote 
to.r)

lopenins Balance - CapltalGrants received from Government ofGulart. (Refer
lltot" to,rr
I

lAdd: Grants received durlnl the vear frorn Central covernment
I

lAdd: CapitalGrants received from Government ofGujarat
I

lress : A&OE grant pertainins to F.y, 202G2o21
L.sr:Aa{tscrpitaliraddurirEthayaarlromtrantarlcalvedftomcolralatcdtoariaB(R.t,
Not.26)

Closing Balance - Capital cranB received from Government of lndla. (Refer Note 10.1)
ClosinS Balance . Caplial Grants recelved from Government of Gu,art. (Refer Note lO.1)

Total
Capitalgrant related to CTTIS Mission
Capitalgrant related to ClTllS Mission (Refer Note 10.3)

Gen. Grt. Contri. & Subsldy From Others (WtN Grant Received)
less:- Amount recognised in profit & losstothe extend of
Closing galance - Gen. Grt. Contri. & Subsady From Others (NtUA

Revenue Grant

A& OE Grant iecelved From GOt

Addr Own Fund Contribution During The year

[ess i Amount recogni5ed in profit & loss to the extend of

4,5{,,424,727

1,425,000,000

4,S99,328,392

1,425,mo.(xx)

5,965,42a,721 6,O24,328,392

,,r"",ror,ro, 58,899,571

2,L74,325.976 4,540,42a,7 2t
1,425,000,0(x) 1,425,m0,000

3,599,t25.976 5,965,12A,72t

80,000,000 80,000,000

80,0oo,fl)o 80,000,000

674190
l9rr,290l
574,9q)

97,439,O93 1o2,u4,492

5,405,399
97.4r9.093 97,439,093

Total 3,777 ,139,969 6,L42,A67,A14

5.1 Th. sm.rt clty P.oj.ct. 1sctsl rrr scamcmi@@
with ctch othet.nd aah bG considar.d as lunctional in totality only.fter cohpl.tion ofthatull proiect, A sinile sGgmrnr orrny proiect i3 hoi
caph.litad ar. fixad agaattill.ll tha sagmcntad pan5 ofan rntira p.orect tra compl.t.d. ln th. .u.rcnt financiel y..r, tha proiact5 mrlltioncd
in Notc 26 wcrc comPlatad in lts .ntiraty .nd hchca thc r.sp.ctiva amount ii tranrfcrcd from thc c.pitel Work ln pro8r6s to thc prop.rty
Pl.nt and Equipmant r.l.tlng to thc c.pital projcd.. Furthar, as pG. th. notitic.tion i$u.d bry Ministry of Co.por.t. Afialrs dat.d 2oth
saptcmbcr,2018, "Govammant GEntt talatin! to arsets, in.ludint noh-monctary gr.nts atfairvalua, shsll bc p.aicntcd inthr balanac sh.ct
by aiih.r scttiliS uP t..nt ar d.fan.d incom. or by dadr.ati4 th. tr.nt in..rivit! atthc c..ryin! amount oftha a$at",Accordiryly, tha option
of d.ducina tr.nt in arrlvlntat th. carrying value ot th..iset hai bcln opted in th. currcirt Ii n. ncial year foi c.pitalisim tha completed
proiact.

s.2 c.lt.intcnd.rd..l.t.dtoscProlth.comP.nyrcquirr5th.5uppli..oftt'.tt'ic.pit.rp.oaffi
c{rans.s fo. an .8t..d padod which ata considarGd ar p.rt of tha proi.ct .xpandltuE und!. th. p.oiccts. Thasa opcr.tioiel & maint.n.nc.
chartcs baing rlvcnua in netuaa docs noi rasuh in craation of any l3ict and hcnca tha 5ama arc ahaBcd to profit snd Loss Account. sinac, th€
.ntitc proi.ct is considrras compoaite ona, th6. opcrational A m.intenanae axp.nni a.a alsofund.d trom th. Capltal crantl so approved-
Hanc!, Clptlal Granta to th. .xtait ot th.ta opantloi.l & maintananc. arpartat .rt Graditad to th. p|llit and Loaa accoqnt.



SURAT SMART CITY DEVELOPMENT LIMITED

CIN :. U74999GJ20l6PtCUl1579

Notes Forminr Part of the tinancial statements as at 31'03'2022

AiltNDEffi.*.tl"s l"r Gov..nm'ni Gr'nti 
'nd 

Dis(losutc of Gov'rnm'nt Attr!

n.turc.r. to bG rccosnisca in ttrc statemcnt i't 
-"'oni 

tnJ to'' on 
" 

tt*cm'tic brsii ov'r a ociilll:i:l-tt-t:::,:i:::f"1:.T.ffii
:::.11t:*1'ffi';r,[H;i::'ffi;";r,. comp.6.t.. Acco]dinsrv, in thc cuncnt finenci.rv..r, th..nount of r.v.nu. i."nt h's

n amortlecd in th€ st t.ment ot protit rnu t'i-s il ii. lo"n a -*r *.i. incuncd .g.lnst the .moudt ol rcvcnu' tEnt rec'lved'

' ;;i;iltiii"stht ttdir'm'n$ of clrlls Mission
tfir*"t n"*"i"t Yaat; thc comp'ny tran3f'r own fund contribulion forth' FrtPot'

.t.t.i.boutcnh.ncinsp-j"ap..p","tion"ia-"*"tti'"i*"il't"jtl-:Ti1t:':l'-":f:ii:1,'l:"'-1l;;1:l::,ffiff;,
;HfH;ffi::[:ii'l:'lTl",:1ffi:il;;ffi;:;;il;;;]'-*:i1:-1T*-"-ionph'resharrendwiththev'ridaiionbYthe
PMU of th. M.tu6tion rinar ncpo*, to tdg;e'r;; itplt"*"ii"n prt"t" 

"nd 
its 

'elatcd 
finamin8' At na:=:::,t::It';:t"titJ:".

,:: fr':.'ffi;'I[:[:$:1H;;;;,:.,i-i*lit"ir."icc, throush th€ smartNcr porr.r .nd cv€nt'. Pr.vious Yc']

trirncr ns. eoo.oo trcs.nd durlngth' cumnt fln'nci'lY"r tnnrf'r ot R'' 440'30 t"5
r th' Purpo!' ol

fi"a ria .ouir."a*. ot R!. 6.74 L'Gs & durint thc cu"cnt lln'nci'l y"t ErP'ns" lor a3 
'bov' 

of R5' 0'9!) Lacl

Tar lirbility ( Nct )

Cl6ing balance

Closing balancc

__!$Jl:

t_-

balance



SURAT SMART CITY OEVE|OPMET'IT l-lM]TED

CIN :. U74999O2016P1CG,1579

Not€s Formins Part ofthe Financial Statements as at 31-03-2022

(Amount in Rs.

Note

l'lo.
Perticul.rs As at

3lst M.r.h, 2022

A5.l 313t

M.rch,2O2l

7

7.1

7.2

othcr lonS t.rm Liabilitics

Trade Payables

A!.t I es at 31st

31Et M.r.h,2ol2 lMarch,2021

:T

I

8.1

4.2

olh.r Non- cuncnl U.bllhl.t

Sundry Credltor {8011)

As at
31n March, 2022

A.3 rt 31st

M...h, 2021

a37,207,720

Totrl a37,207,720

9

9.1

9.2

9.3
9.4

Short Tcrln EoriorinD
lsecurcd/Unsecutedl
loans reoavable on demand

-From Banks

-From other parties

Current Maturity of [ong Term Debt

LoanS and advances from related parties

Deposits

Other loans and advances (spe€ify nature).
Total

31at March,2022

9.6 Wher.lo.n3 h.ve b.cn 8u..ante.d by directors or olhc6, thc .8ir.8.t. .mouni o, su.h lo.ns undare.ch h€ed shallb. disclosad. Period.nd
amoud o, d.f.ult.s on th. Brlan . Sh.rt d.t. in.apaymant of loens and int.r.st,3h.ll b. ip.clflad s.p.rat ly in cech c.t.- aufi.nt
maturitias ol LorI tann bonowin$ shall ba dirclos.d srpa.at.ly.

10

10.1

to.2

Trada and Othar Payabla.

Due to Micro and small enterprises (refer note no.10.3 & 10.4)

oue to Others (refer note no. 10.4)

Tot.l

Ai.t
31!i Mrrch,20Zl

A5 et 31st

M...h, 2021

4,856,330 5,23s,30s

4,855,330 5,235,305

iJ

\d



SURAT SMART CITY DEVELOPMENT UMITED

CIN r U749glGJ2016PLCgr1579

Notes Forminr Pan ofthe financial StatemenB as at 31-03-2022

{Amount in Rs.

ilo.
Particul.rs Ar at

tlrt M.rch, 2ozl
A. at 31it

March, 2021

10.3 B.s.d on th. intormatioo av.ilablc whh th. company, th. b.l.nc. du.to Micro, smalland M.dium Ent.rprii.. ar delined under the MsMED

Act 2006 is Ri. Nil (Pr.viousYear Rs. Nil) and no inter.st har been paid or is payablc undcrth. terms of th. MSMED Act 2006.

10.4 Tr.de pav.blc ar.ina r.h.dul.
outitandinglor following p..iods from du.

Particulars Not due lJnbilled amount
< l Vaar 2-3 years > 3 yaars

Total

MSME

others
Disputed dues-M5ME

0isputed duesother
Total

outrti ndint for tollotirint pariodr trom du.
Particulals l{ot due Unbill.d amolnt

2-3 ye.r5 > 3 yaa's
Tot.l

MSME

Others

Disputed dues-
MSME

Disputed dues-

Other

Tot.l

11

lL.t
11.2

11.3

11.4

11.5

tl.6
77.7

11.8

11.9

Othrr CurEnt Ll.bllhl6

Security Deposlttrom Supplleas & Contractors

Retention Money Deposit lrom Suppliers & Contractors

Earnest money deposit trom contractors

Other Deposits

TOS Payable

GSI TDS Payable

lndirect Taxes Payable

Other payables

Construction cess pavable ITOS Contrador' Payment)

fuat
31st M.rch,2022

As.t 313t

M.rch,2021
130,47L495 t99,546,s72
139,845,611 f8,73&651

&976,0@ 18,932,8m
12,498,023 17,675,447

- 2,274,!21
1,251,557

214,422 374,929

65 18

1,068,087
Total 312,070,616 376,465,!42

n<



SURAT SMART CITY DEVELOPMENI UMTTED

CIN r U74999O2016ptC091S79

Notes Forminr Part ofthe Financial statements as at 31-03-2022

(Amount in R5. )

Notc
No.

Particulars As at
3&t Mrrch, 2022

As at 313t

March, 2021

t2

12.1

12.2

Shorl Tarn P.orlalon5

Provision for €mployee Eenefits
Provislon others

fuat
31st M.rth, 20Zl

A5.t 31rt
M.rch,2O2l

9,O24,294 39,384,156
Tot.l 9,O24,294 39,384,155

1,2.3
Raaonclll.tlon of lnaolrra Tar Provlsloo prould to. tha curant linlncial Varr

Pa.ticul..t
ln om. trx rac€nl*d In tha Statamrnt o, Mt and Lo6r acco(!r*:

CurrentTax
Deferred Tax

Protit b.fort tlx durirl the y..r
Rate of Taxation

Compsted Tax arDanra

As ai
31st M.rch,2022

tu.t 31st

M.r.h,2021

39,384,166

o.wa 25.92%

39,384,155

12.4 Company ha5 regist.rcd undcr rcction 12AA of the lncomc Tax Act, 1951 as on L0/03l20tlvid...gistr.tion No. MWCS92?XiE2O2I2

14

A.r
14.2

t4.3
t4.4

Non Currnt lnra m.nti

lnvestment property

lnvestment in subsldiary company { Refer note 14.5)
( Quoted/Unquoted, Trade and Valued at cost )

ln Subsidiarv/V/Assoclates/Controlled Comoanles
( 12500 ( P.Y. 12sm) tqulty Shares ofRs. 10/- each o1...)
( 10000 ( P.Y. 1fino)€quity Sha.es ofRs. 10/- each o1...)
lnvestments in partnership firms
Other non-current investments (speclfy nature)

Tot.l
Attrrtata allrount of quotad twaJtm€ntr.nd m..kd valu.
Attlllata arEunt of Unquot.d lnv6trrcnt
D.t ilt of p.rtn.6hip f.m in rldinf..dtrl, R.tio, PEfit

As.l
31st March.2022

tu.t 31st
Ma.Gh. 2021

18,2(x),(x)o 18,200,000

18,200,000 18,200,000

18,200,mo 18,200,000

14.5

Sur.t Smart city Drv.lopmant Limit.d har gubscrib€d 18.20 l-.cs shares o, R3 10/- each ol AIC SURATi ilAB FOUNDATION (a vantue .3 Atrl
lncubation Ccm.a ,onncd und.r Atal lnnov.tlon Mlssion ot Gov.rn.nrht of lndl.) mrking it lt5 wholly owhld rubidi.ry company. As pc. the
r.quir.m.nt of ona of thc condition of Atal hmvation Miiaion for s.tting up Atal lncubation Cant.. , Surst Smart City Dcv.lopnrnt limited
sho i3lh. p.omotor comp.ny, rh.ll providc matching conlributlon to lts wholly owncd subiidi.ry comp.ny.t & wh.n dccid.d by th.
M.n.t.m.nt of th. Comp.ny.nd rubiridiary company.

15

1S.1

15,2

15.3

Loni Tarm Loans & Advrnaa3

CapitalAdvances

Loans and advances to related partles (Secured/Unsecured considered good) Reter note no.

Other loans and advances (Specify Nature)

As at
3Lt M..rh, 2022

As.t 31rt
M.r.h,2021

Total



SURAT SMART CITY DEVETOPMENT UMITED

CIN :. U74999O2016P1CG11579

Notes forminr Pan ofthe tinancial Statements as at 31{3-2022

on demand or without terms or period of

Type of Borrower

16

16,1

t6.2
15.1

Term Trade Receivable5 {includinS trade receivables on deferred credit terms}

Dafallld Opcr.llon & M.int.mnc.
Deferred Operation & Maintenance ' PAI{.|_3
Deferred Operation & Maintenance Pan4b_3
Deferred Operation & Maintenance - PAN-6,2
Deferred Operation & Malntenance - ABt>g
Deferred Operation & Maintenance - P.n-1b_1
Deferred Operation & Maintenance - P.n-1b_2
Deferred Operation & Maintenance - Pan-2

Deferred Operation & Maintenan€e - P.n{a_4
Deferred Operation & Maintenance - Pan-6_1

Deferred Operation & Maintenance - Paft13
Deferred Operation & Maintenance - A8[>5,16a & b
Deferred Operation & Maintenance - Ag[).l c, d & 2

1,900,0@
3,036,736

101,1a9,477

1,600,000

772,744,949

34599,481
246,190,963

1,200,000
13,1,15,114

8,200,ooo

19,500,000

ot valuation of irldividual investmcnts
amount ol quotad invastmanb and markat value

Note No.2 blor m.thod otvaluition)

(in respect ofSoods a.quired fortrading)

As at 315t

M.Eh,2021



SURAT SMART CITY OEVTI,OPMENT UM]TED

CIN :- U74999GJ2015P1C091579

Notes Forminr Pan ofthe tinancial statements as at 31{3'2022

(Amount h Rs. )

ilot.
No.

Panicul.rs
As at
313t Mrrch,2022

Ar at 3l5t
M.rch, 2021

19

19.1

79.2

19.3

19.4

.d. & Othar R.c.lvauca

lcured. Consldered good

-with related partles

-wlth others
nsecured. aonsidered Food
-with related parties

-with others
oubtful
-with related parties

-with others

ther receivables

lnterert Accared on tlxed Oeposits
-TD5 Recelvable

-lndirect Taxes Receivable

-Advance lncomeTax

Ar.t lA.d 3lst
2022 2021

30,986,980 | 25,U7,A74

13,458,709 | 15,370,277

3,o93,s74 I A,679.971

T

19.5

19.6 frade recelvable a8eln8 schedule

Parlicul.ra llot duc unbill.d.moont < 6months 1_2yce6 2_3 Yea.s > 3 yaars Tot.l

--rrna-EfuiErna.Rdiv.bla -
co.,sid€ed tood

undbput d Trd.
n...lv.bl6 -
d.l.r.md rltubttul
oispd€d T6de
RaiEbl6-
.dBi.hred t@d

oLputed Trad!
R6.iv.bl6 _

consid.rcd doubtlur

orrttl.ndlng ior lollowlna p.dodt from du. d.t ol P.yth.ni (202q21)

Particulari Not du. unbillcd imount < 6 months 1-2 yaar9 2_3 y.ari > 3 ya.rs Tot.l

uodirputed iEde

Total

61,815.853 76,293,127



SURAT SMART CITY DEVELOPMENT TIMITED

CIN r- U749ElGJ2016pLCd[579

Non Curr€nt portion shown in non-current assets (Refer not€ no.l

Fixed deposit tessthan 3 month
deposit more than 3 month but t€ss than t2 months

more than 12 months{Refer note

111,742,707

607,152,185

25,(m

2,070,mo,(m

99,418,83{)

273,3&,47A

25,(m

2,6m,m0,000

-to related parties
Given to subsidiary compa nies

325,895

11,264.$8
27,231

325,8;5

5,508,178

21,231
s00,000.000

and advancesdue bydire(-t 
", "1ts due bvfirmsor private companies respectivev in which anydirector is a panner or a aireaor ora memoersha be repar.tety
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